

K

 ŚRODA, 13
 WRZEŚNIA
 1972 ROKU
 WYD. AB



Kurier

Szczeciński

Nr 216 (8704)
Rok założenia 1945
Cena 50 gr

Minister S. Olszowski z wizytą w Bonn

WZROST ZAINTERESOWANIA Polską w NRF

75 proc. obywateli za uznaniem granicy na Odrze i Nysie

MINISTER spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski udał się dziś w godzinach porannych z oficjalną wizytą do Niemiec Kij Republiki Federalnej, na zaproszenie ministra spraw zagranicznych NRF Waltera Scheela.

Przygotowywał zamach na senatora McGoverna?

NOWY JORK PAP. Policja zatrzymała we wtorek w Detroit w pobliżu miejsca, gdzie miał przemawiać kandydat na prezydenta senator McGovern, człowieka uzbrojonego w karabin, rewolwer, noż myśliwski i duży zapas amunicji. Aresztowany, którego nazwisko nie zostało ujawnione, oskarżony został o rabunek z bronią w ręku, a obecnie prowadzone jest śledztwo, czy nie przygotowywał on za namachi na McGoverna lub Edwarda Kennedy'ego, który w godzinę po aresztowaniu owego osobnika wystąpił na wiecu wyborczym.

Samoloty i okręty USA atakują DRW

HANOI PAP. Trwają ataki sił powietrznych i morskich USA na Demokratyczną Republikę Wietnamu. Samoloty i okręty USA w rezultacie wspólnie przeprowadzonej operacji zniszczyły we wtorek jeden z mostów w prowincji Ghah Hoa. Natomiast myśliwce bombardujące rozbiły trzy mosty kolejowe w odległości 45-60 km od granicy z CHRL. Ponadto amerykańskie superfortece „B-52” w nocy z wtorku na środek dokonały pięciu dywanowych bombardowań w pobliżu portowego miasta Dong Hoi.

Zabójstwo w sądzie

BELGRAD PAP. W Zagrzebiu dramatycznie zakończyła się w sądzie jedna z rozpraw rozwodowych. Podczas posiedzenia mąż wyciągnął pistolet i zastrzelił żonę oraz jej adwokata. Do incydentu tego doszło, gdy ogłoszono wyrok orzekający karę pozbawienia wolności eks-małżonka za odmowę wpuszczenia do wspólnego domu byłej małżonki.

dzowie zachodniemieccy obejrze li polskie zespoły muzyki rozrywkowej, m. in. Czesława Niemena oraz film Kazimierza Kutza „Perła w koronie”.

HAMBURSKI tygodnik „SPIEGEL” pisze w ostatnim wydaniu, że tydzień ten „Ma wyjść na korzyść każdemu z Niemców, dla którego Polska jest wciąż jeszcze białą plamą na mapie”, a takich jest w NRF jeszcze wielu. „Spiegel” stwierdza, że z badania opinii publicznej wynika, że tylko co czwarty obywatel NRF zna nazwisko jakiegoś wybitnego Polaka. Hamburski tygodnik podkreśla również, że w ostatnich miesiącach wzrosła do 75 proc. liczba obywateli zachodniemieckich, którzy bądź są za całkowitym uznaniem granicy na Odrze i Nysie, bądź go nie odrzucają.

HALINA UZYCKA

Jak kłać po esperanku?

LONDYN PAP. Międzynarodowa konferencja esperantystów obradująca w ubiegłym miesiącu w Oregon, USA, ustaliła listę przekleństw esperanckich. Dotychczas brak przekleństw był jedną z głównych „bolączek” tego języka. Lista zostanie opublikowana jako dodatek do słownika esperanto.



JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, wczoraj I sekretarz KW PZPR J. Brych, wspólnie z sekretarzem KW J. Brudzińskim wziął udział w naradach roboczych w przedsiębiorstwach: PIP „Instal”, Nadodrzańskim Przedsiębiorstwie Budowlanym, Przedsiębiorstwie Budowlanym Przemysłowym oraz w PRE „Elektronmontaż”. Jest to kontynuacja rozmów, przeprowadzanych przez kierownika KW PZPR z aktywnym polityczno-gospodarczym szczecińskich przedsiębiorstw budowlanych. Spotkania te poprzedzają wyjazd na posiedzenie Kolegium Ministerstwa Budownictwa, które odbędzie się w Szczecinie w końcu września.

Delegacja władz miejskich Stambułu w Szczecinie

W SZCZECINIE bawi z kilkudniową wizytą delegacja władz miejskich Stambułu. Goście turecy przybyli do naszego miasta na zaproszenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej. Na czele delegacji stoi mer Stambułu dr Fahri Atabay, a w jej skład wchodzi m. in.: zastępca mera Adnan Ozel, I radca me rostwa, architekt Faruk Akcer oraz dyrektor generalny agencji prasowej Turk Haberler Ajansi — Kadri Kayabal.

DZIS o godzinie 10 rano goście turecy złożyli wizytę przewodniczącemu Prezydium MRN Janowi Stopyrze, po czym udali się do siedziby Towarzystwa Przyjaciół Szczecina, gdzie zapoznali się z planami rozbudowy naszego miasta. Dziś również delegacja władz miejskich Stambułu złożyła wieńce pod Pomnikiem Braterstwa Broni na Cmentarzu Centralnym. Przewidziane jest także zwiedzenie portu oraz Muzeum Narodowego.

W ciągu kilku następnych dni nasi goście zwiedzą Stocznię Szczecińską im. A. Warskiego, kombinat rybactki PPDiUR „Odra” w Świnoujściu, nowe osiedla mieszkaniowe; zapoznają się z działalnością szczecińskich przedsiębiorstw gospodarki komunalnej MPK i MPO. W programie wizyty jest także pobyt w Cedyni i Siekierkach. Delegacja władz miejskich Stambułu przebywać będzie w Szczecinie do poniedziałku, 18 bm. (mw)

Wyprawa szczecińskich archeologów do Afryki

W DRUGIEJ połowie października br. wyrusza w głąb Afryki kolejna, czwarta już z rzędu wyprawa szczecińskich archeologów. Trzech specjalistów: dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie, dr WL Filipowiak (szef ekipy), mgr B. Szerniewicz oraz mgr W. Bender przez pięć miesięcy prowadzić będzie prace wykopaliskowe na terenie najpotężniejszego w średniowieczu państwa afrykańskiego — królestwa Mali. Plan wyprawy przewiduje przede wszystkim badania w tzw. dzielnicach królewskiej Niani. Ze względu na bogactwo materiału naukowego znajdującego się wciąż jeszcze w ziemi, najprawdopodobniej program badań i tym razem nie zostanie wyczerpany, w związku z czym rząd gwinejski zamierza podpisać z Polską odpowiednią w tej sprawie umowę wieloletnią. (kraj)

Kolejny incydent w „wojnie dorszowej”

LONDYN PAP. W Brytania zgłosiła we wtorek protest pod adresem Islandii w następstwie incydentu, do jakiego doszło między trzema brytyjskimi trawlerami i islandzką łodzią patrolową „Aegir” w 30-milowym pasie wód przy brzeżnych Islandii. Jednostka islandzka, według przyjętej praktyki, przecięła liny trawlowe brytyjskich statków, które prowadziły połowy w strefie wód przybrzeżnych.

Foreign Office oskarżyło islandzkie jednostki ochrony wybrzeża, że interweniując w operacje połowowe, zagrożają bezpieczeństwu brytyjskich rybaków. Jak wiadomo, W. Brytania nie uznaje jednostronnie powziętej decyzji rządu islandzkiego o rozszerzeniu pasa wód terytorialnych z 12 do 50 mil morskich, i nadal prowadzi połowy w granicach nowej strefy.

Federacja rybołówstwa brytyjskiego wykorzystala ten incydent i zażądała, by królewska marynarka wojenna wkroczyła do akcji dla ochrony brytyjskich jednostek, lożących w granicach nowej strefy.

LETNIA AKADEMIA TAŃCA

UROK, wdzięku i piękno szlaku baletowej szkoły nie tylko od wielu godzin intensywnie pracują i zmagają się z trudnymi partiami. Dławić tańca, a młodzi adepci tańca z wietu krajów świata zjeżdżają do Kilonii w NRF, gdzie pod kierunkiem najlepszych pedagogów i słynnych solistów „szkują” tańczoną i baletową formę. Ta forma nauki nazywa się Letnią Akademią Tańca. Przez dwa tygodnie przyszli mistrzowie baletu zgłębiają tajniki tańca klasycznego i nowoczesnego. Najlepsi z nich, wyróżniający się talentem i dużymi postępami, zostają zaangażowani do słynnych zespołów baletowych, a ci, którym się to nie udało na pewno wyjeżdżają z zapasem nowych umiejętności. Na zdjęciu: ćwiczenia ręk. Fot. CAP



